Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011200025

25

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59530.001062/2019-10 ESPÉCIE: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato
nº 3.130.00/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: LIGA ENGENHARIA LTDA - EPP. OBJETO:
Correção de erro material constante do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 3.130.00/2019.
Dessa forma, na Cláusula Segunda do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
3.130.00/2019, Onde se lê: "Fica, por meio deste Instrumento, autorizada a revisão da Ata
do Pregão Eletrônico referente ao Edital no 02/2019, visando alterar para o Lote I - Obras
Civis de Pavimentação em Paralelepípedo, o valor unitário de RS 95,52 (noventa e cinco
reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 87,49 (oitenta e sete reais e quarenta e nove
centavos) e valor total de R$ 16.508.621,31 (dezesseis milhões, quinhentos e oito mil,
seiscentos e vinte e um reais e trinta e um centavos) para RS 15.120.847,55 (quinze
milhões, cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos), a preços de maio/2019". Leia-se: "Fica, por meio deste Instrumento, autorizada
a revisão do valor do contrato, visando alterar o valor unitário de R$ 95,52 (noventa e
cinco reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 87,49 (oitenta e sete reais e quarenta e
nove centavos) e valor total de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), para R$
2.747.798,21 (dois milhões, setecentos e quarenta e sete mil, setecentos e noventa e oito
reais e vinte e um centavos), a preços de maio/2019". DATA DE ASSINATURA: 18/12/2020.
ASSINAM: Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente Regional da 3ª/SR -
CODEVASF e Fabrício Pontes Ribeiro Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001062/2019-10 ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
3.130.00/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: LIGA ENGENHARIA LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogar
o prazo, e ratificar as demais cláusulas e condições. PRAZO: São acrescidos 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir de 23 de dezembro de 2020, passando o seu término final
previsto para dia 20 de junho de 2021. DATA DE ASSINATURA: 22/12/2020. ASSINAM:
Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente Regional da 3ª/SR - CODEVASF e
Fabrício Pontes Ribeiro Lima, pela CONTRATADA.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 24/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000734/2020-86. OBJETO: Fornecimento eventual de
equipamentos e suprimentos de informática, visando atender às necessidades da 4ª
Superintendência Regional da CODEVASF no estado de Sergipe, conforme condições,
quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 24/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº
8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e
nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União
do dia 05/01/2021, seção 3, página 21 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDA R I N O,
Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº
59540.000734/2020-86. ASSINATURA: 11/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO - CNPJ: 29.942.841/0001-08 - ITENS 12, 13
E 35 - VALOR DOS ITENS = R$ 304.203,75 (trezentos e quatro mil, duzentos e três reais e
setenta e cinco centavos), correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-se
disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. CESAR
FONSECA MANDARINO - Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 11/01/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 24/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000734/2020-86. OBJETO: Fornecimento eventual de
equipamentos e suprimentos de informática, visando atender às necessidades da 4ª
Superintendência Regional da CODEVASF no estado de Sergipe, conforme condições,
quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 24/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº
8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e
nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União
do dia 05/01/2021, seção 3, página 21 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDA R I N O,
Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº
59540.000734/2020-86. ASSINATURA: 08/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME - CNPJ:
10.190.265/0001-53 - ITENS 9 e 33 - VALOR DOS ITENS = R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais), correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-se disponível na íntegra
no site http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. CESAR FONSECA MANDARINO -
Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 11/01/2021.

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2020

A CODEVASF/5ªSR comunica aos interessados o resultado de julgamento do pregão
eletrônico nº 16/2020, em que o Comitê de Gestão Executiva da 5ª Superintendência o
homologou o objeto as 14 empresas vencedoras com valor total de R$ 2
7.470.539,00.Detalhes www.gov.br/compras.

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Chefe Substituto da 5ª SL

(SIDEC - 11/01/2021) 195001-11201-2021NE000267

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 21/2020 - CODEVASF/5ªSR - Processo nº
59550.000785/2020-99, OBJETO: Registro de Preços - SRP, Execução dos serviços de
pavimentação, em paralelepípedo granítico, de 240.000,00 m² de vias urbanas e rurais, em
municípios do Estado da Alagoas. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
21/2020 FUNDAMENTO: Lei n.º 10.520/02, Decretos nºs 10.024/2019, 7.892/2013,
8.538/15, Lei Complementar nº 123/06 e Lei nº 13.303/2016 e demais normas legais
aplicáveis. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 08 de janeiro de
2021, seção 3, página 27 e homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 5ª
Superintendência Regional - Resolução Regional nº 317 de 24/12/2020, constante no
Processo nº 59550.000785/2020-99. ASSINATURA: 08/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR, CNPJ, ITEM e VALOR TOTAL, respectivamente: VIBAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.815.029/0001-18, item 01, R$ 19.847.795,50. A ata estará
disponível na íntegra no site http:www.codevasf.gov.br e na 5ª Superintendência Regional
da CODEVASF, Penedo/AL. RICARDO ALEXANDRE LISBOA VIEIRA - Superintendente Regional
Substituto - CODEVASF/5ª SR.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59560.000271/2019-81
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 6.133.00/2019 (SICONV Nº 895439/2019).
CONVENENTE: Município de Araci (BA), CPNJ/MF nº 14.232.086/0001-92. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Convênio referenciado por mais 12 meses, contados a
partir de 01/01/2021, passando seu termo final para 31/12/2021. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei 13.303/2016, Decreto nº 6.170/2007, Decreto 93.872/1986,
e Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424/2016. DATA DE ASSINATURA:
29/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59560.001052/2019-19
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 6.128.00/2019. CONTRATADA: Elite
Engenharia Ltda., CNPJ: 08.782.693/0001-23. OBJETO: Prorrogar o prazo de
execução/vigência do Contrato referenciado por mais 12 meses, contados a partir de
14/01/2021, passando, assim, seu termo final para 13/01/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 133, §§ 2º e 3º, do Regulamento de Licitações e Contratos da Codevasf, com amparo
na Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 07/01/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001131/2020-63 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.362.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação Comunitária do
Povoado de Cipó Sociedade Civil, CNPJ: 01.971.390/0001-00, com sede no município de
Euclides da Cunha/BA. OBJETO: Doação de 71 (setenta e uma) caixas d'água em polietileno,
com capacidade volumétrica individual de 500 (quinhentos) litros, marca FORTLEV. VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 6.887,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001383/2020-92 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.430.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação dos Pequenos
Produtores e Criadores do Distrito de Itatiaia Município de São José do Jacuípe, CNPJ:
05.009.316/0001-68, com sede no município de São José do Jacuípe/BA. OBJETO: Doação
de 100 (cem) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 1 m³
(um metro cúbico), marca FORTLEV. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 16.900,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da
Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000909/2020-17 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.452.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação dos Aquicultores e
Piscicultores do Rio São Francisco - AQUIPERSF, CNPJ: 13.945.219/0001-05, com sede no
município de Sobradinho/BA. OBJETO: Doação de 1.562 m² (um mil, quinhentos e sessenta
e dois metros quadrados) de tela em aço inox para Piscicultura; e 3.969 (três mil,
novecentos e sessenta e nove) sacos (com 25 kg, cada) de ração para peixes - cultivo
superintensivo. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 415.847,63. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE
ASSINATURA: 31/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001367/2020-08 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.421.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação de Pescadores e
Piscicultores do Vale do São Francisco, CNPJ: 20.893.630/0001-40, com sede no município
de Casa Nova/BA. OBJETO: Doação de 146 (cento e quarenta e seis) tubos PVC IRRIGA LF,
PN 80, JEI, DN 50 mm, com junta de vedação. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 2.610,48.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da
Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 18/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001247/2020-01 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.396.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação Comunitária do
Povoado de Cipó Sociedade Civil, CNPJ: 01.971.390/0001-00, com sede no município de
Euclides da Cunha/BA. OBJETO: Doação de 170 (cento e setenta) tubos PVC IRRIGA LF, PN
40, JEI, DN 50 mm, com junta de vedação. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 1.938,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da
Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001303/2020-07 ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.429.00/2020.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação dos Pequenos
Produtores e Criadores do Distrito de Itatiaia Município de São José do Jacuípe, CNPJ:
05.009.316/0001-68, com sede no município de São José do Jacuípe/BA. OBJETO: Doação
de 220 (duzentos e vinte) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica
individual de 1 m³ (um metro cúbico), marca FORTLEV. VALOR TOTAL DOS BENS: R$
37.180,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 73,
§ 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

A CODEVASF 7ª/SR comunica aos interessados na Licitação Codevasf - Edital nº
27/2020, que tem por objeto a Execução dos Serviços de Apoio à Fiscalização e Supervisão
Técnica de Convênios e Contratos no Âmbito da 7ª Superintendência da Codevasf, que
considerou vencedora a empresa: ENGECONSULT CONSULTORES TECNICOS LTDA, CNPJ:
11.380.698/0001-34, pelo valor total de R$1.829.000,00.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-12T01:26:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial